
施設長・管理者様各位                      令和 7年 6月 

看護・介護管理者様各位                      

社）宮崎県老人保健施設協会 

看護介護研究部会 

委員長 坂下 和代（公印略） 

感染対策研修（ご案内） 

  

初夏の候、貴施設におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より私ども看護・介護部会の活動にご支援ご協力頂き、誠にありがとうございます。 

 

さて、看護介護部会では、第 1回研修として「感染対策研修」を企画しました。 

介護保険事業所では、日々、感染対策にご尽力されておられことと存じます。介護の現場は、

終わりのない感染対策や現場での治療・ケアに大変な状況にあり、不安や悩みも尽きること

なく続いております。 

今回の研修では「高齢者施設における感染対策と BCP」をテーマに高千穂町国民健康保険

病院感染管理特定認定看護師 興梠裕樹さまにご講義頂くこととなりました。感染対策や研

修・訓練にお役に立てるかと思います。また、集団感染事例の発表予定しておりますので、

困りごとや不安・悩みを解決・共有できる時間にして頂けたらと思います。 

感染対策は事業所全体で取り組むべきであり、職種を問わず、新人～管理・監督者・指導者

に参加して頂きたいと思っております。 

 

ご多用のところ誠に恐縮に存じ上げますが、貴施設の職員の出席についてご配慮賜りたく

宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

開 催 日  令和 7年 7月 26日（土） 

場 所  ＪＡアズム別館 3階 302研修室 

時 間  9:00 ～ 12:00（受付 8:30～） 

講   師  高千穂町国民健康保険病院 

感染管理特定認定看護師 興梠裕樹さま 

内   容 ・講義 

「高齢者施設における感染対策と BCP」  

・集団感染事例発表（2施設予定） 

参加締切日  令和 7年 7月 22日（火） 

募集人数   60名 

         

＊自施設の感染症 BCP をご持参ください。 

    持参できない場合は厚労省のひな形を準備しますので下記までご連絡ください。 

 

＜問い合わせ先＞ 介護老人保健施設 東海園 坂下 和代 TEL（0982）30-1661 



感染対策研修 参加申し込み 

 

送信先  宮崎県老人保健施設協会 

     看護介護研究部会  坂下 和代行き 

     FAX ０９８２－３０－１６６５ 
 

 

 

施設名：          TEL:             
 

 

担当者：            

 

 

開催日：令和 7 年 7 月 26 日（土）9：00～12：00 

 

 

締切日：令和 5 年 7 月 22 日（火） 

 

 
 

氏  名 職  種 役  職 

１ 
 

  
 

２ 
 

  
 

３ 
 

  
 

４ 
 

 
 

5 
 

 
 

 


